
                                                    
 
 
 

 

 
Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote 16  

Clube dos Engenheiros - Araruama/RJ  CEP – 28984-876  - Telefone: (22) 9-8818-1425       
seducararuama@hotmail.com            www.araruama.rj.gov.br                                             

  

 
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama  
Secretaria Municipal de Educação 

 
 

 

PORTARIA SEDUC/095/2023 – de 28 de agosto de 2023 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E :  

 
I N S T I T U I R  a Comissão de Revisão do Regimento Escolar Municipal, integrada pelos 

membros que menciona: 

Onde se lê: 

Edson Alves Leão – Gestão Escolar 

Michelle Masterson Tavares Pereira – Suporte pedagógico 

Vanessa Marta Martins Lopes – Professora 

Melisie dos Santos Robalo Andrade Macedo – Professora 

Thiago Freitas Melo – Secretário 

Elizangela Crespo da Conceição Vitorino – Supervisão 

Rosana da Silva Revelles – Diversidade e Inclusão 

Adriana Esteves Palmeira Adeodato – Educação Infantil 

Adriana Ferronato Parisotto – Ciclo de alfabetização 

Lilian da Conceição Oliveira – Departamento de Ensino 

Fátima Marinho dos Santos – Departamento de Gestão 

Larissa de Souza Mello Insabralde – Coordenador de área 

Vanessa Dias da Silva – Membro da sociedade civil 

 

Leia-se: 

Edson Alves Leão – Gestão Escolar 

Michelle Masterson Tavares Pereira – Suporte pedagógico 

Vanessa Marta Martins Lopes – Professora 

Melisie dos Santos Robalo Andrade Macedo – Professora 

Thiago Freitas Melo – Secretário 



                                                    
 
 
 

 

 
Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote 16  

Clube dos Engenheiros - Araruama/RJ  CEP – 28984-876  - Telefone: (22) 9-8818-1425       
seducararuama@hotmail.com            www.araruama.rj.gov.br                                             

  

 
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama  
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

Elizangela Crespo da Conceição Vitorino – Supervisão 

Rosana da Silva Revelles – Diversidade e Inclusão 

Adriana Esteves Palmeira Adeodato – Educação Infantil 

Adriana Ferronato Parisotto – Ciclo de alfabetização 

Lilian da Conceição Oliveira – Departamento de Ensino 

Fátima Marinho dos Santos – Departamento de Gestão 

Larissa de Souza Mello Insabralde – Coordenador de área 

Vanessa Dias da Silva – Membro da sociedade civil 

Marcelo Behring – Presidente do Conselho Municipal de Educação 

Leandro Valdivino - Supervisão 

 

  
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete da Secretária, 26 de setembro de 2023. 

 

 

LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA 
Secretária Municipal de Educação 


